令和 6 年 8 月 18 日

加盟団体各位

個人加盟各位

大 阪 体 操 協 会

会 長   漆 間 譲 司

令和６年度大阪体操協会

公認コーチ 新規認定講習会および資格所持者研修会(ご案内)

加盟団体各位ならびに個人加盟各位におかれましては、平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

標記講習会および研修会のご案内について大変遅くなりましたが、このたび下記講習

を大阪体操協会（体操競技）優秀選手合宿内で行います。興味深い内容でもありますので、

是非ご参加ください。

記

１）日 時  ８月２５日（日）９：３０〜１１：３０

・９時１５分 受付

        ・９時３０分 講習開始

＊新規受験者の方は下記の題名で

「作文」（二次試験）を提出してください（８００字以上）

 題名：「講習を受講して」

               締切 令和６年８月３１日（日）メールにて提出

２）会 場  ホテルニューユタカ 2階会議室

        大阪府泉佐野市中庄９１５－１

３）講 師

山崎 隆之 氏【なんば体操クラブ-ngc指導者・パリオリンピックコーチ】

中村 遥香 氏【なんば体操クラブ-ngc所属・パリオリンピック代表選手】

講習内容 『パリオリンピック体験談』

４）申込方法・締切

  下記の申込用紙を添付して下記メールアドレスへメールにてお申し込みください。

oga_kyopugibu@yahoo.co.jp    締切：令和６年８月２４日（土）

  ＊当日でも受講受付します

mailto:oga_kyopugibu@yahoo.co.jp

５）公認コーチ資格認定及び種別

(１)資格の種別と選考方法

(２)資格認定の基準

 ① 大阪体操協会に団体加盟または個人加盟した者。

 ② 日本体操協会に役員登録を完了した者。

 ③ 指導歴が 7年以上で下記競技会(※)において団体総合 3位または個人総合

6位までに入賞させた指導者。または下記競技会(※)に 7回以上出場させた

実績を有する者。

④ 4月 1日現在で満 25歳以上の者。

＜※ 競技会＞

1) オリンピック・世界選手権等の国際大会およびその決定競技会

2) 全日本選手権大会

3) 国民体育大会

4) ブロック選抜 U-12体操競技選手権大会

5) 全日本学生選手権大会

6) 全国高校総体

7) 全国中学校体育大会

8) 全日本ジュニア大会

9) 全日本新体操クラブ選手権大会

10) 全日本新体操チャイルド選手権大会

６）認定料・更新料について（当日受付でお支払いください）

1) 新規の認定試験受講者は、

受講料 2,000円＋認定料 3,000円＝5,000円が必要です。

2) 今年度は、有資格者及び受講のみの方は、受講料は必要ありません。

受付で『公認コーチ講習会』に参加の旨をお伝え願います。

        3) 資格更新料は、すでに「大阪体操協会公認コーチ資格」を所持している

方が年 1 回資格更新するための更新料です。

７）新規認定試験合格者には認定証が授与されます。また、資格所持者研修会参加者に

は受講証が授与されます。

以 上

種  別 選 考 方 法

公認コーチ 申請書による書類選考（一次）と試験選考（二次）

受講料＊ 認定料 資格更新料

2,000円 3,000円 3,000円